Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Самарская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 14.12.2015 г.                                                                      №  75

О создании рабочей группы

по введению профессионального стандарта

Приказываю:
С целью внедрения приказа Минтруда России от 18.10.2013 № 544  «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» (зарегистрированного в Минюсте России 06.12.2013,  регистрационный № 30550), Приказ Минтруда России № 514н от 24 июля 2015г. «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог-психолог (психолог в сфере образования)»
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по введению профессионального стандарта ОУ в работу МКОУ «в составе:

Председатель: Лопарева Г.А., директор школы.

Члены группы: Реклинг Е.А., ответственная за методическую работу, Попова О.Н.,  председатель профкома.

2. Рабочей группе:

2.1. Разработать план мероприятий по повышению профессионального уровня

педагогических работников МКОУ «Самарская средняя общеобразовательная школа» до 01.09.2016 г

2.2. План работы (дорожную карту) по переходу к работе в условиях действия профессионального стандарта до 01.09.2016 г.

2.3. Положение о профстандарте работника до 01.09.2016 г.

2.4. Лист самооценки готовности к реализации трудовых функций в соответствии с профессиональным стандартом «Педагог» до 01.09.2016 г.

2.5. Обеспечить информационное взаимодействие участников введения профстандарта МКОУ «Самарская средняя общеобразовательная школа» через размещение документов по введению профстандарта на официальном сайте школы.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Лопарева Г.А.